
 
 

 Офіційно опубліковано 06.03.2023 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

03 березня 2023 року Київ  № 17 
 

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких 

нормативно-правових актів Національного банку України  

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, пункту 11 розділу VIII Закону України “Про платіжні послуги”, з 

метою актуалізації нормативно-правових актів Національного банку України 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність: 
 

1) постанову Правління Національного банку України від 16 серпня 2006 

року № 320 “Про затвердження Інструкції про виконання міжбанківських 

платіжних операцій в Україні в національній валюті”, зареєстровану в 

Міністерстві юстиції України 06 вересня 2006 року за № 1035/12909; 
 

2) постанову Правління Національного банку України від 16 листопада 

2007 року № 412 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський 

переказ коштів в Україні в національній валюті”, зареєстровану в Міністерстві 

юстиції України 03 грудня 2007 року за № 1337/14604; 
 

3) пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 05 

червня 2008 року № 165 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України з питань узгодження Національним банком 

України правил внутрішньодержавних і міжнародних платіжних систем”, 

зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 07 липня 2008 року за 

№ 600/15291; 
 

4) постанову Правління Національного банку України від 23 березня 2009 

року № 160 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”, зареєстровану в Міністерстві юстиції 

України 21 квітня 2009 року за № 357/16373; 
 

5) постанову Правління Національного банку України від 17 грудня 2009 

року № 745 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”, зареєстровану в Міністерстві юстиції 

України 02 квітня 2010 року за № 272/17567; 



2 

 
 

6) постанову Правління Національного банку України від 12 серпня 2011 

року № 279 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”, зареєстровану в Міністерстві юстиції 

України 07 вересня 2011 року за № 1062/19800; 
 

7) постанову Правління Національного банку України від 30 березня 2012 

року № 122 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”, зареєстровану в Міністерстві юстиції України 24 

квітня 2012 року за № 614/20927; 
 

8) постанову Правління Національного банку України від 31 серпня 2012 

року № 362 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”, зареєстровану в Міністерстві юстиції 

України 21 вересня 2012 року за № 1633/21945; 
 

9) пункт 1 постанови Правління Національного банку України від 15 січня 

2013 року № 10 “Про внесення змін до нормативно-правових актів 

Національного банку України щодо міжбанківського переказу коштів в Україні 

в національній валюті”, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 04 лютого 

2013 року за № 214/22746; 
 

10) постанову Правління Національного банку України від 18 листопада 

2013 року № 458 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський 

переказ коштів в Україні в національній валюті”, зареєстровану в Міністерстві 

юстиції України 09 грудня 2013 року за № 2082/24614; 
 

11) постанову Правління Національного банку України від 28 жовтня 2014 

року № 682 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”; 
 

12) постанову Правління Національного банку України від 07 липня 

2015 року № 439 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”; 
 

13) постанову Правління Національного банку України від 30 грудня 2015 

року № 994 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”; 
 

14) підпункт 3 пункту 1 постанови Правління Національного банку 

України від 09 лютого 2017 року № 8 “Про внесення змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”; 

 



3 

 

15) постанову Правління Національного банку України від 27 липня 2017 

року № 71 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”; 
 

16) постанову Правління Національного банку України від 25 вересня 2018 

року № 102 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”; 
 

17) постанову Правління Національного банку України від 12 червня 2019 

року № 76 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”; 
 

18) постанову Правління Національного банку України від 19 листопада 

2019 року № 136 “Про внесення змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті”; 
 

19) постанову Правління Національного банку України від 07 липня 2020 

року № 95 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський переказ 

коштів в Україні в національній валюті та визнання такою, що втратила чинність, 

постанови Правління Національного банку України від 18 вересня 2014 року 

№ 585”; 
 

20) постанову Правління Національного банку України від 21 серпня 2020 

року № 124 “Про внесення змін до Інструкції про міжбанківський переказ коштів 

в Україні в національній валюті”; 
 

21) постанову Правління Національного банку України від 30 листопада 

2021 року № 126 “Про затвердження Змін до Інструкції про міжбанківський 

переказ коштів в Україні в національній валюті”; 
 

22) постанову Правління Національного банку України від 01 серпня 2022 

року № 167 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 
 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 
 

3. Постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 
 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 
 

Інд. 57 

Аркуші погодження додаються. 


